

**ZARZĄDZENIE NR 6.2025**  
**BURMISTRZA STAWISK**

z dnia 31 stycznia 2025 r.

**w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.**

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz §12 Uchwały Nr XI/47/25 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 24 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stawiski na rok 2025, Burmistrz Stawisk zarządza, co następuje:

**§ 1. 1.** Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości - 60.883.429,00 zł, w tym dochody bieżące - 41.960.990,00 zł i dochody majątkowe - 18.922.439,00 zł.

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości - 60.075.940,00 zł, w tym wydatki bieżące - 39.392.260,00 zł i wydatki majątkowe - 20.683.680,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w Załączniku Nr 2.

**§ 2.** Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

**§ 3.** Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ STAWISK

**Agnieszka Rutkowska**

z dnia 31 stycznia 2025 r.

## Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział	Rozdział	§ / grupa	Nazwa	Plan	Wydatki bieżące	Z tego:										Wydatki majątkowe	z tego:			
						wydatki jednostek budżetowych	wynagrodzenia i składki od nich naliczane	z tego:		dotacje na zadania bieżące	świadczenia na rzecz osób fizycznych;	wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji	obsługa długu	inwestycje i zakupy inwestycyjne		w tym:		Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego	
																	na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,	zakup i objęcie akcji i udziałów		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
750			Administracja publiczna	przed zmianą	7 007 044,00	6 337 628,00	5 688 602,00	649 026,00	0,00	652 881,00	16 535,00	0,00	0,00	435 976,00	435 976,00	435 976,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-8 000,00	-8 000,00	-8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				po zmianach	7 443 020,00	7 007 044,00	6 337 628,00	5 680 602,00	657 026,00	0,00	652 881,00	16 535,00	0,00	0,00	435 976,00	435 976,00	435 976,00	0,00	0,00	0,00
	75023		Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)	przed zmianą	5 896 196,00	5 882 435,00	5 411 061,00	471 374,00	0,00	13 761,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-8 000,00	-8 000,00	-8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	5 896 196,00	5 896 196,00	5 882 435,00	5 403 061,00	479 374,00	0,00	13 761,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4040	Dodatkowe wynagrodzenie roczne	przed zmianą	303 936,00	303 936,00	303 936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-8 000,00	-8 000,00	-8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	295 936,00	295 936,00	295 936,00	295 936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	przed zmianą	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	16 000,00	16 000,00	16 000,00	0,00	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	801		Oświata i wychowanie	przed zmianą	11 737 948,00	11 296 111,00	9 510 634,00	1 785 477,00	0,00	441 837,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-101,00	-101,00	-101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	101,00	101,00	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	11 737 948,00	11 737 948,00	11 296 111,00	9 510 533,00	1 785 578,00	0,00	441 837,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	80101		Szkoły podstawowe	przed zmianą	7 802 765,00	7 488 938,00	6 895 498,00	593 440,00	0,00	313 827,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-101,00	-101,00	-101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	101,00	101,00	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	7 802 765,00	7 802 765,00	7 488 938,00	6 895 397,00	593 541,00	0,00	313 827,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4120	Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy	przed zmianą	140 539,00	140 539,00	140 539,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-101,00	-101,00	-101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	140 438,00	140 438,00	140 438,00	140 438,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		4480	Podatek od nieruchomości	przed zmianą	257,00	257,00	0,00	257,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	101,00	101,00	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	358,00	358,00	358,00	358,00	358,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

852			Pomoc społeczna	przed zmianą	4 265 705,00	4 265 705,00	2 012 067,00	1 433 926,00	578 141,00	0,00	1 182 986,00	1 070 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	-60 000,00	-60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				zwiększenie	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				po zmianach	4 265 705,00	4 265 705,00	2 012 067,00	1 433 926,00	578 141,00	0,00	1 182 986,00	1 070 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85228			Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	przed zmianą	1 070 652,00	1 070 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 070 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-60 000,00	-60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	1 070 652,00	1 070 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 070 652,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4177		Wynagrodzenia bezosobowe	przed zmianą	714 264,00	714 264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	714 264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-53 684,00	-53 684,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-53 684,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	660 580,00	660 580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	660 580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4179		Wynagrodzenia bezosobowe	przed zmianą	84 031,00	84 031,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 031,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	-6 316,00	-6 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	77 715,00	77 715,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 715,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4307		Zakup usług pozostałych	przed zmianą	35 700,00	35 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	53 684,00	53 684,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 684,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	89 384,00	89 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4309		Zakup usług pozostałych	przed zmianą	4 200,00	4 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	6 316,00	6 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	10 516,00	10 516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wydatki razem:				przed zmianą	60 075 940,00	39 392 260,00	26 033 132,00	17 221 764,00	8 811 368,00	3 811 513,00	6 102 614,00	1 788 625,00	0,00	1 656 376,00	20 683 680,00	20 683 680,00	1 897 976,00	0,00	
				zmniejszenie	-68 101,00	-68 101,00	-8 101,00	-8 101,00	0,00	0,00	0,00	-60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	68 101,00	68 101,00	8 101,00	0,00	8 101,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	60 075 940,00	39 392 260,00	26 033 132,00	17 213 663,00	8 819 469,00	3 811 513,00	6 102 614,00	1 788 625,00	0,00	1 656 376,00	20 683 680,00	20 683 680,00	1 897 976,00	0,00	

**Objaśnienia do zmian w budżecie**

***Zmiany w planie wydatków budżetowych***

Dział "Administracja publiczna" - przeniesienie w planie kwoty 8000 zł z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na szkolenia pracowników.

Dział "Oświata i wychowanie" - przeniesienie w planie kwoty 101zł z składek na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy na podatek od nieruchomości w SF w Jurcu Szl. i SP w Porytem.

Dział "Pomoc społeczna" - zmiana w planie kwoty 60.000 zł wynika z realizacji Programu Teleopieka Domowa.